


Gutierrez Frias Oswaldo 4776060176
11.22 kW 11 de Agosto de 2025

PDBT 062240703268

2,649 kWh $ 11,922

22 3,161 kWh $69

99.42 % BIMESTRE $ 11,853

$71,532.00 MXN $414.00 MXN $71,118.00 MXN

510 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

# 20250314

Gutierrez Frias Oswaldo  
4776060176

22 Trina Solar TSM-NEG18R.20 510W

11220 Mano de obra sistema interconectado

11220 Protecciones y material eléctrico

11220 Estructura de montaje elevada

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 150,572.88

IVA $ 24,091.66

TOTAL (MXN) $ 174,664.54

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 71,532.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 71,118.00 $ 71,118.00 $ -103,546.54

2 $ 73,677.96 $ 426.42 $ 0.00 $ 73,251.54 $ 73,251.54 $ -30,295.00

3 $ 75,888.30 $ 439.21 $ 0.00 $ 75,449.09 $ 75,449.09 $ 45,154.09

4 $ 78,164.95 $ 452.39 $ 0.00 $ 77,712.56 $ 77,712.56 $ 122,866.64

5 $ 80,509.90 $ 465.96 $ 0.00 $ 80,043.94 $ 80,043.94 $ 202,910.58

6 $ 82,925.19 $ 479.94 $ 0.00 $ 82,445.25 $ 82,445.25 $ 285,355.83

7 $ 85,412.95 $ 494.34 $ 0.00 $ 84,918.61 $ 84,918.61 $ 370,274.44

8 $ 87,975.34 $ 509.17 $ 0.00 $ 87,466.17 $ 87,466.17 $ 457,740.61

9 $ 90,614.60 $ 524.44 $ 0.00 $ 90,090.15 $ 90,090.15 $ 547,830.77

10 $ 93,333.04 $ 540.18 $ 0.00 $ 92,792.86 $ 92,792.86 $ 640,623.63

11 $ 96,133.03 $ 556.38 $ 0.00 $ 95,576.65 $ 95,576.65 $ 736,200.27

12 $ 99,017.02 $ 573.07 $ 0.00 $ 98,443.94 $ 98,443.94 $ 834,644.22

13 $ 101,987.53 $ 590.27 $ 0.00 $ 101,397.26 $ 101,397.26 $ 936,041.48

14 $ 105,047.15 $ 607.97 $ 0.00 $ 104,439.18 $ 104,439.18 $ 1,040,480.66

15 $ 108,198.57 $ 626.21 $ 0.00 $ 107,572.36 $ 107,572.36 $ 1,148,053.02

16 $ 111,444.53 $ 645.00 $ 0.00 $ 110,799.53 $ 110,799.53 $ 1,258,852.54

17 $ 114,787.86 $ 664.35 $ 0.00 $ 114,123.51 $ 114,123.51 $ 1,372,976.06

18 $ 118,231.50 $ 684.28 $ 0.00 $ 117,547.22 $ 117,547.22 $ 1,490,523.27

19 $ 121,778.44 $ 704.81 $ 0.00 $ 121,073.63 $ 121,073.63 $ 1,611,596.91

20 $ 125,431.79 $ 725.95 $ 0.00 $ 124,705.84 $ 124,705.84 $ 1,736,302.75

21 $ 129,194.75 $ 747.73 $ 0.00 $ 128,447.02 $ 128,447.02 $ 1,864,749.77

22 $ 133,070.59 $ 770.16 $ 0.00 $ 132,300.43 $ 132,300.43 $ 1,997,050.20

23 $ 137,062.71 $ 793.27 $ 0.00 $ 136,269.44 $ 136,269.44 $ 2,133,319.64

24 $ 141,174.59 $ 817.06 $ 0.00 $ 140,357.53 $ 140,357.53 $ 2,273,677.17

25 $ 145,409.83 $ 841.58 $ 0.00 $ 144,568.25 $ 144,568.25 $ 2,418,245.42

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,828.4 3,420.6 3,226.3 3,505.6 3,500.8 3,881.1

Consumo actual 3,017.0 3,017.0 2,359.0 2,571.0 2,359.0 2,571.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


